
str. 1 z 3 

 

Uchwała Nr 673/LXVI/2014 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 października 2014 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Miastu Ostrołęka i miejskim jednostkom 

organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej                                

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm. ) oraz art. 59 ust.                   

2 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity – Dz. U.          

z 2013r. poz. 885, z późn. zm. ), uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 560/LXIX/2010   Rady Miasta Ostrołęki z dnia 24 czerwca 2010 r.  w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Ostrołęka                

i miejskim jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną ( Dz. 

Urzędowy Województwa Mazowieckiego Nr 167, poz. 4126 ) , wprowadza się 

następujące zmiany: 

1)  § 3 otrzymuje brzmienie :  

„§ 3   1. Organ na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność 

gospodarczą, może udzielać określonych w § 2 ust. 1 ulg w spłacie zobowiązań 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających miastu 

Ostrołęka oraz miejskim jednostkom organizacyjnym które : 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE)            

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.U.UE.L.2013.352.1)  



 

 

Uchwała Nr 673/LXVI/2014 z dnia 30 października 2014 .r. Rady Miasta Ostrołęki  zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Ostrołęka i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

 str. 2 z 3 

 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniem 

Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis  w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9), 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze – zgodnie                    

z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r.                

w sprawie stosowania art. 107  i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis  w sektorze rybołówstwa                          

i akwakultury    ( Dz. U.UE.L.2014.190.45) 

2. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy de minimis jest zobowiązany                            

do dostarczenia wraz z wnioskiem : 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, otrzymanych w roku ubiegania  

się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń                  

o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie lub oświadczeń           

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.” 

2) informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia                         

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. Nr 53, poz. 311, zm. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 276 ).  

3. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie i akwakulturze  jest zobowiązany do dostarczenia wraz                        

z wnioskiem : 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie                   

i akwakulturze , otrzymanych w roku ubiegania  się  o pomoc oraz w ciągu                      

2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis                        

w rolnictwie lub rybołówstwie i akwakulturze otrzymanej w tym okresie lub 

oświadczeń  o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 



 

 

Uchwała Nr 673/LXVI/2014 z dnia 30 października 2014 .r. Rady Miasta Ostrołęki  zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Ostrołęka i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

 str. 3 z 3 

 

2) informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia                         

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie ( Dz. U. Nr 53, poz. 312, zm. Dz. U. z 

2010 r. Nr 254, poz. 1704 ).” 

2) w § 11 : 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu : 

„2. Przepisy § 3 obowiązują do dnia 31 grudnia 2020 r.” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 



 

str. 1 z 2 

 

UZASADNIENIE 

do  uchwały nr 673/LXVI/2014 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 października 

2014 r.   zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu 

i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Miastu Ostrołęka i miejskim jednostkom 

organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

 

Z dniem 1 stycznia 2014 r. oraz 1 lipca 2014 r. weszły w życie nowe przepisy 

dotyczące zasad udzielania pomocy de minimis oraz de minimis w rolnictwie                      

i rybołówstwie oraz akwakulturze, które mają obowiązywać do końca 2020 r.                      

Ww. przepisy znajdują się w następujących aktach  prawa wspólnotowego : 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2013.352.1)  

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis   w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r.                

w sprawie stosowania art. 107  i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis  w sektorze rybołówstwa i akwakultury          

( Dz. U.UE.L.2014.190.45) 

Obowiązująca od 2010 r. uchwała Nr 560/LXIX/2010 Rady Miasta Ostrołęki                  

z dnia 24 czerwca 2010 r.  w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Miastu Ostrołęka i miejskim jednostkom organizacyjnym oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną, przewiduje udzielanie ulg w spłacie ww. należności 

w oparciu o zasadę de minimis. W związku z tym istnieje konieczność dostosowania 

odpowiednich zapisów w ww. uchwale do aktualnie obowiązujących ww. aktów prawa 

wspólnotowego. Konstruując przedkładany projekt, uwzględniono uwagi przedstawione 

przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na piśmie DDO-530-



 

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki  zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg  w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu 

Ostrołęka i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną. 

str. 2 z 2 

 

911(2)/14/MM z dnia 23.09.2014 r. ( pismo w załączeniu ). Należy w tym miejscu 

nadmienić, iż projekt niniejszej uchwały, jako przewidujący udzielenie pomocy de 

minimis w sektorze rolnictwa i rybołówstwa oraz akwakultury został przesłany, zgodnie 

z dyspozycją  art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu                           

w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( t. j. – Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404,               

z późn. zm. ) również Ministrowi Rolnictwa, celem wniesienia uwag. Organ ten nie 

przedstawił uwag do projektu w ustawowym terminie 14 dni od wpływu pisma do 

Ministerstwa Rolnictwa ( w dn. 10-09-2014 r. ) a zatem należy uznać, iż uwag tych nie 

ma.  

 


